Menu

Weekly Special

Cheddar, Chorizo, Guacamole,
Rostzwiebeln
22.5

Nur solange Vorrat.

Willkommen in der grepery
am Stauffacher!

Klein, herzlich, lecker: Schén, dass du uns an unserem neuen
Standort besuchst! Wir freuen uns, dich mit unseren leckeren
Crépes a la grepery zu verzaubern - und nattirlich gibt's hier
auch feine Drinks.




We Are Crépes

Bei uns sind Crépes mehr als nur ein Genuss - sie sind personlich.

Jede Crépe auf unserer Karte tragt den Namen eines Teammitglieds oder
eines unserer Stammgaste. Entdecke unsere Vielfalt und finde deine
persénliche Lieblings-Crépe!

Hast du eine Idee fiir eine neue Crépe-Kreation? Dann schreibe uns
eine Mail an Idee@grepery.ch

Unsere Teigvielfalt

Bei der Grepery stehen dir gleich drei verschiedene Crépe-Teigsorten zur
Auswabhl - jede mit ihrem ganz eigenen Charakter und Geschmackserleb-
nis. Ob du es klassisch und luftig magst, herzhaft und vollmundig oder lieber
glutenfrei und leicht - bei uns findest du genau den Teig, der zu deinem Ge-
schmack passt. Entdecke die Unterschiede und lass dich von unserer Vielfalt
begeistern!

Urdinkelteig - der grepery Klassiker
Perfekt fur salzige Fullungen, hergestellt aus Urdinkel, Milch und Ei fir einen un-
verwechselbaren Geschmack.

Weizen - Crépe francaise
Die traditionelle Wahl fiir stisse Crépes, aber auch grossartig mit herzhaften
Optionen - Meldet euch bei unserem Service, und probiert es aus!

Buchweizen - a la Bretonne

Ein nussiger, glutenarmer, laktosefreier und veganer Teig, ideal fir siisse
und salzige Kreationen.

Crépe-Ampel

Gute Dinge brauchen manchmal etwas langer. Damit du jederzeit
weisst, wie es um die Wartezeit steht, zeigt dir unsere Ampel den
aktuellen Status an.

Griin Alles im griinen Bereich!
Dein Hunger hat bald ein Happy End.

Gelb Deine Gelassenheit ist unbezahlbar.
Wir revanchieren uns so rasch wie moglich!

Rot Zur Zeit haben alle auf einmal Hunger.
Deine Geduld wird mit der besten Crépe ever belohnt!

Bienveni a la grepery | Crépe-O-Meter



Starters

Antipasti

Griine Oliven 6 Chnoblischiiblig 6.5
Getrocknete Tomaten 6 Plattli mit 4 Portionen  22.5
Kasewiirfeli 6

Salat

Zum Salat gibt’s unser feines Hausdressing.

Menusalat 45
Gemischter Salat 7.5
Gemischter Salat gross 14

Unser Service berat Euch gerne beziglich Nahrungsmittelallergien.

Rindshackfleisch, Schinken, Speck: Schweiz | Lachs: Zucht Norwegen |
K&se: Schweizer Cheddar | Eier: Freiland | Poulet: Deutschland

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.

Wir akzeptieren Lunch-Checks, Maestro, Postcard, MasterCard,
VISA und American Express.

Starters | Chilisaucen



Salzige Crépes

Die Crépes sind nach den Namen
unseres Teams und Stammgasten benannt.

Leonie Schinken, Kise, Rahmspinat 20
Désirée Schinken, Mozzarella, Tomaten 20
Ramona Schinken, Kise, Tomaten 20
Bernhard Rindshackfleischsauce” 21
Alfred Rindshackfleischsaucé Kise, Apfelmus separat 23.5
Christian Pouletkebab, Hot BBQ-Sauce, Créme fraiche, 23.5
Tomaten, Zwiebeln

Nik Rauchlachs, Guacamole, Tomaten, Réstzwiebeln 22
Marshal Chorizo pikant, Kase, verquirltes Ei, 23
Pfeffer, Zwiebeln, Jalapefios, gemahlene Chilis scharf

Faruk Rauchlachs, Rahmspinat, gehackte Cashewniisse 22
Francesco Chorizo pikant, Mozzarella, 23
Oliventapenade, Rucola, Tomaten

Manu'Rahmspinat, Kise 18
Franz’ Rahmspinat, Kase, Spiegelei 20

Nathalie” ZiegenkasegRucola, gehackte Cashewniisse, Honig 22
Gabriel”Champignons, Rucola, Créme fraiche, Parmesanhobel 22.5

Jenny Schinken, Kase, Spiegelei 20.5
Elia“Mediterranes Gemiise, Hummus, Oliventapenade 225
Yohny Greyerzer Kise, Speck, Zwiebeln, Spiegelei 23
José Jalapefios, Kase, Speck, Guacamole 23
Sévi Schinken, Kise, Rahmspinat, Spiegelei 22
Herr Schoni Speck, Tomaten, Rucola, Créme fraiche 22
Markus Speck, Zwiebeln, Créme fraiche e 205
Enya Speck, Créme fraiche, Rucola, karamellisierte Zwiebeln 225
Dicle"Tomaten, Mozzarella, Pesto 20
Mariam Rauchlachs, Zwiebeln, Créme fraiche 22
Lisa Schinken, Kase 18.5
Josh"Tomaten, Rucola, Kise 19
Maiwenn" Camembert, Feigensenf, 22
Rucola, gehackte Baumniisse

Samori Pulled Beef, Cheddar, hot BBQ-Sauce, 23.5

Jalapefos, Réstzwiebeln

@ Hausgemacht | v Vegetarisch
v+auch vegan erhaltlich (bei Bestellung angeben)

Salzige Crépes



Siisse Crépes

Prisca Zucker, Zimt

Luca Nutella

Julia Nutella, Kokosraspel

Amélie Nutella, weisse Schoggi

Zéa Marronicréme

Loic Nutella, Banane

Antigona Himbeeren, weisse Schoggi
Alois Ovomaltine Crunchy Cream

Thomas Zucker, gesalzene Butter

Lynn Nutella, Himbeeren

Adar Ovomaltine Crunchy Cream, Himbeeren
Claudio Caramel au beurre salé

Monica Apfelmus, Zucker, Zimt

Isabelle Nutella, Marronicréeme

Noah Dunkle Schoggi, Bananen, Kokosraspel
Alina Weisse Schoggi, Salzbutter

Annika Ovomaltine Crunchy Cream, Banane

Gelati 1998

9.5
10.5
11.5
12.5
10.5

13
14
11
11.5
13
13.5
13
12
13
14.5
13.5
13.5

Die preisgekronten Gelati aus dem Ziircher Seefeld - separat, oder

direkt als Topping auf deine Crépe.

Erdbeer
Fior di Latte
Mangosorbet

Schokoladensorbet

Slisse Crépes | Frozen Yogurt

Preis pro Kugel

5



Erfrischungsgetranke

Softdrinks

Mineral mit | ohne S.Pellegrino | Acqua Panna
Sinalco

Sinalco Zero

Apfelshorle Ramseier

Eistee peach | lemon Lipton

Citro Eimer

Gazosa Heidelbeere

Gazosa Himbeere

Energy

El Tony Mate

Red Bull

Red Bull sugarfree

Specials
Indian Tonic Fever-Tree
Ginger Beer Fever-Tree

Erfrischungsgetranke & Limonaden

3.3dl | 5 dl
-6
5| -
5] -
5] -
5| -
5] -
_|7
_|7

2.5d1 | 3.3l
_ |5
5] -
5] -

2dl



Kaffee, Milch & Tee

Kaffee

Kaffee Créme
Espresso

Espresso doppio
Espresso Macchiato
Latte

Latte Macchiato
Cappuccino

Freddo

Milch
Heisse | kalte Schokolade

Tee
Ingwertee frisch hausgemacht

4.5
4.5

55
8.5

55

55
55

Pfefferminztee frisch hausgemacht

All unsere Milchgetranke sind auch mit Hafermilch erhéltlich.

Kaffe & Milch | Tee



Bier & Cider

Bier

Birra Moretti Offenausschank, 4.6%, 3dl | 5dl 6.518.5
Birra Moretti Zero alkoholfrei, 3.3l 5.5
Erdinger Weissbier 5.3%, 3.3dl 6
Cider

Bulmers original Cider 4.5%, 5dl 6
Wein

Weiss

Riesling Ewygi Lidbi 12.5% 1dl 9
Kellerei St. Georg | Schweiz. 5dl 35
Leicht mit vielschichtiger Frucht, langer Abgang.

Rosé

Miraval Cétes de Provence 12.5% 1dl 9
Provence, Frankreich. 7.5dl 45
Kraftvoll, feinwiirzig

Rot

Castillo Perelada 14% 1dl 9
Katalonien, Spanien. 7.5dI 50
Herb, kraftig und charaktervoll.

Puglia Primitivo 14% 1dl 9
Apulien, Italien. 7.5d1 40

Warm, rund und vollmundig.

Bier | Apfelwein | Wein



Aperitifs & Drinks

Aperitifs

Weisswein gespritzt siiss oder sauer
Aperol Spritz Aperol, Prosecco, Mineralwasser
Hugo Prosecco, Holundersirup, Pfefferminze, Limette

Prosecco 12.5%
Spumante Contessa Giulia

Classics
Negroni
Campari, Monkey 47 Gin, Carpano Antica Formula

Espresso Martini
Grey Goose Vodka, Kahlua, Espresso, Rohrzucker

Amaretto Sour
Amaretto, Limettensaft, Orangensaft, Eiweiss, Foam

Whiskey Sour

Whiskey, Limettensaft, Zuckersirup, Eiweiss/Foam

Vodka Sour

Grey Goose Vodka, Limettensaft, Zuckersirup, Eiweiss/Foam

Aperitifs | Drinks

12.5
12.5
12.5

1dl|7.5dl
9140

16
16
16

16

16



Longdrinks & Shots

Longdrinks
Cuba Libre

Havanna Club Rum Limettensaft, Sinalco Cola, Rohrzucker

Gin Tonic

Monkey 47 Gin, Tonic Water

Tequila Paloma

Don Julio Reposado, Grapefruitsaft, Limettensaft

Vodka Lemon

Grey Goose Vodka, Bitter Lemon

Vodka Redbull

Grey Goose Vodka, Red Bull

Vodka Mate

Grey Goose Vodka, El Tony Mate

Whiskey Cola

Buliet Bourbon, Sinalco Cola

Campari Soda
Campari, Sodawasser

Moscow Mule

Grey Goose Vodka, Gingerbeer, Limettensaft, Pfefferminze

Shots
[
Berliner Luft

Hierbas

Ingwerer

Longdrinks & Shots

15

15

15

15

15

15

15

15

15



