

Menu

Weekly Special

Cheddar, Chorizo, Guacamole, Röstzwiebeln 22.5

Nur solange Vorrat.

Willkommen in der grepery am Stauffacher!

Klein, herzlich, lecker: Schön, dass du uns an unserem neuen Standort besuchst! Wir freuen uns, dich mit unseren leckeren Crêpes à la grepery zu verzaubern - und natürlich gibt's hier auch feine Drinks.



We Are Crêpes

Bei uns sind Crêpes mehr als nur ein Genuss – sie sind persönlich. Jede Crêpe auf unserer Karte trägt den Namen eines Teammitglieds oder eines unserer Stammgäste. Entdecke unsere Vielfalt und finde deine persönliche Lieblings-Crêpe!

Hast du eine Idee für eine neue Crêpe-Kreation? Dann schreibe uns eine Mail an Idee@grepery.ch

Unsere Teigvielfalt

Bei der Grepery stehen dir gleich drei verschiedene Crêpe-Teigsorten zur Auswahl – jede mit ihrem ganz eigenen Charakter und Geschmackserlebnis. Ob du es klassisch und luftig magst, herzhaft und vollmundig oder lieber glutenfrei und leicht – bei uns findest du genau den Teig, der zu deinem Geschmack passt. Entdecke die Unterschiede und lass dich von unserer Vielfalt begeistern!

Urdinkelteig - der grepery Klassiker

Perfekt für salzige Füllungen, hergestellt aus Urdinkel, Milch und Ei für einen unverwechselbaren Geschmack.

Weizen - Crêpe française

Die traditionelle Wahl für süsse Crêpes, aber auch grossartig mit herzhaften Optionen – Meldet euch bei unserem Service, und probiert es aus!

Buchweizen - à la Bretonne

Ein nussiger, glutenarmer, laktosefreier und veganer Teig, ideal für süsse und salzige Kreationen.

Crêpe-Ampel

Gute Dinge brauchen manchmal etwas länger. Damit du jederzeit weisst, wie es um die Wartezeit steht, zeigt dir unsere Ampel den aktuellen Status an.

Grün Alles im grünen Bereich! Dein Hunger hat bald ein Happy End.

Gelb Deine Gelassenheit ist unbezahlbar. Wir revanchieren uns so rasch wie möglich!

Rot Zur Zeit haben alle auf einmal Hunger. Deine Geduld wird mit der besten Crêpe ever belohnt!



Starters

Grüne Oliven	6	Chnoblischüblig	6.5
Getrocknete Tomaten	6	Plättli mit 4 Portionen	22.5
Käsewürfeli	6		

Salat

Zum Salat gibt's unser feines Hausdressing.

Menusalat	4.5
Gemischter Salat	7.5
Gemischter Salat gross	14

Unser Service berät Euch gerne bezüglich Nahrungsmittelallergien.

Rindshackfleisch, Schinken, Speck: Schweiz | Lachs: Zucht Norwegen | Käse: Schweizer Cheddar | Eier: Freiland | Poulet: Deutschland

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt. Wir akzeptieren Lunch-Checks, Maestro, Postcard, MasterCard, VISA und American Express.

Salzige Crêpes

Menu + salat 4.5 Die Crêpes sind nach den Namen

unseres Teams und Stammgästen benannt.	4.5
Leonie Schinken, Käse, Rahmspinat	20
Désirée Schinken, Mozzarella, Tomaten	20
Ramona Schinken, Käse, Tomaten	20
Bernhard Rindshackfleischsauce	21
Alfred Rindshackfleischsauce, Käse, Apfelmus separat	23.5
Christian Pouletkebab, Hot BBQ-Sauce, Crème fraîche, Tomaten, Zwiebeln	23.5
Nik Rauchlachs, Guacamole, Tomaten, Röstzwiebeln	22
Marshal Chorizo pikant, Käse, verquirltes Ei, Pfeffer, Zwiebeln, Jalapeños, gemahlene Chilis scharf	23
Faruk Rauchlachs, Rahmspinat, gehackte Cashewnüsse	22
Francesco Chorizo pikant, Mozzarella, Oliventapenade, Rucola, Tomaten	23
Manu ^V Rahmspinat, Käse	18
Franz ^V Rahmspinat, Käse, Spiegelei	20
Nathalie Viegenkäse⊗Rucola, gehackte Cashewnüsse, Honig	22
Gabriel Champignons, Rucola, Crème fraîche, Parmesanhobel	22.5
Jenny Schinken, Käse, Spiegelei	20.5
Elia ^{V-} Mediterranes Gemüse, Hummus, Oliventapenade	22.5
Yohny Greyerzer Käse, Speck, Zwiebeln, Spiegelei	23
José Jalapeños, Käse, Speck, Guacamole	23
Sévi Schinken, Käse, Rahmspinat, Spiegelei	22
Herr Schöni Speck, Tomaten, Rucola, Crème fraîche	22
Markus Speck, Zwiebeln, Crème fraîche	20.5
Enya Speck, Crème fraîche, Rucola, karamellisierte Zwiebeln	22.5
Dicle ^V Tomaten, Mozzarella, Pesto	20
Mariam Rauchlachs, Zwiebeln, Crème fraîche	22
Lisa Schinken, Käse	18.5
Josh^v Tomaten, Rucola, Käse	19
Maïwenn [№] Camembert, Feigensenf, Rucola, gehackte Baumnüsse	22
Samori Pulled Beef, Cheddar, hot BBQ-Sauce, Jalapeños, Röstzwiebeln	23.5

⊘ Hausgemacht | v Vegetarisch v-auch vegan erhältlich (bei Bestellung angeben)

Süsse Crêpes

Prisca Zucker, Zimt	9.5
Luca Nutella	10.5
Julia Nutella, Kokosraspel	11.5
Amélie Nutella, weisse Schoggi	12.5
Zéa Marronicrème	10.5
Loïc Nutella, Banane	13
Antigona Himbeeren, weisse Schoggi	14
Aloïs Ovomaltine Crunchy Cream	11
Thomas Zucker, gesalzene Butter	11.5
Lynn Nutella, Himbeeren	13
Adar Ovomaltine Crunchy Cream, Himbeeren	13.5
Claudio Caramel au beurre salé	13
Monica Apfelmus, Zucker, Zimt	12
Isabelle Nutella, Marronicrème	13
Noah Dunkle Schoggi, Bananen, Kokosraspel	14.5
Alina Weisse Schoggi, Salzbutter	13.5
Annika Ovomaltine Crunchy Cream, Banane	13.5

Gelati 1998

Die preisgekrönten Gelati aus dem Zürcher Seefeld - separat, oder direkt als Topping auf deine Crêpe.

Preis pro Kugel

5

Erdbeer

Fior di Latte

Mangosorbet

Schokoladensorbet

Erfrischungsgetränke

Softdrinks	3.3dl 5 dl
Mineral mit ohne S.Pellegrino Acqua Panna	- 6
Sinalco	5 -
Sinalco Zero	5 -
Apfelshorle Ramseier	5 -
Eistee peach lemon Lipton	5 -
Citro Elmer	5 -
Gazosa Heidelbeere	- 7
Gazosa Himbeere	- 7
Energy	2.5dl 3.3dl
El Tony Mate	- 5
Red Bull	5 -
Red Bull sugarfree	5 -
Specials	2 dl
Indian Tonic Fever-Tree	5
Ginger Beer Fever-Tree	5

Kaffee, Milch & Tee

Kaffee	
Kaffee Crème	4.5
Espresso	4.5
Espresso doppio	6
Espresso Macchiato	5
Latte	5
Latte Macchiato	6
Cappuccino	5.5
Freddo	8.5
Milch	
Heisse kalte Schokolade	5.5
Tee	
Ingwertee frisch hausgemacht	5.5
Pfefferminztee frisch hausgemacht	5.5

All unsere Milchgetränke sind auch mit Hafermilch erhältlich.

Bier & Cider

Bier	
Birra Moretti Offenausschank, 4.6%, 3dl 5dl	6.5 8.5
Birra Moretti Zero alkoholfrei, 3.3 dl Erdinger Weissbier 5.3%, 3.3 dl	5.5 6
Cider Bulmers original Cider 4.5%, 5dl	6

Wein

Riesling Ewygi Liäbi 12.5%	1 dl 9
Kellerei St. Georg Schweiz.	5 dl 35
Leicht mit vielschichtiger Frucht, langer Abgang.	

Rosé

Miraval Côtes de Provence 1	12.5% 1dl 9
Provence, Frankreich.	7.5 dl 45
Kraftvoll, feinwürzig	

Rot

Warm, rund und vollmundig.

1 dl 9
7.5 dl 50
1 dl 9 7.5 dl 40

Aperitifs & Drinks

Aperitifs	
Weisswein gespritzt süss oder sauer	12.5
Aperol Spritz Aperol, Prosecco, Mineralwasser	12.5
Hugo Prosecco, Holundersirup, Pfefferminze, Limette	12.5
Prosecco 12.5% Spumante Contessa Giulia	1 dl 7.5 dl 9 40
Classics	
Negroni Campari, Monkey 47 Gin, Carpano Antica Formula	16
Espresso Martini Grey Goose Vodka, Kahlùa, Espresso, Rohrzucker	16
Amaretto Sour Amaretto, Limettensaft, Orangensaft, Eiweiss, Foam	16
Whiskey Sour	16
Whiskey, Limettensaft, Zuckersirup, Eiweiss/Foam	
Vodka Sour Grey Goose Vodka, Limettensaft, Zuckersirup, Eiweiss/Foam	16

Longdrinks & Shots

Longdrinks	
Cuba Libre Havanna Club Rum Limettensaft, Sinalco Cola, Rohrzucker	15
Gin Tonic Monkey 47 Gin, Tonic Water	15
Tequila Paloma Don Julio Reposado, Grapefruitsaft, Limettensaft	15
Vodka Lemon Grey Goose Vodka, Bitter Lemon	15
Vodka Redbull Grey Goose Vodka, Red Bull	15
Vodka Mate Grey Goose Vodka, El Tony Mate	15
Whiskey Cola Buliet Bourbon, Sinalco Cola	15
Campari Soda Campari, Sodawasser	15
Moscow Mule Grey Goose Vodka, Gingerbeer, Limettensaft, Pfefferminze	15
Shots	
Berliner Luft	7
Hierbas	7
Ingwerer	7